///,;/M AN /G/, ///,a soily ety Do
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI”

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12 - 94010 CENTURIPE (EN)
Tel. 0935/75435 C.F. 91065930868
email: enic82800c@istruzione.it pec:enic82800c(@pec.istruzione.it
Sito Web: http.//www,fermicatenanuova.edu.it
Codice univoco per la fatturazione: Jicum0

UNIONE EUROPEA

A
1 @ N /{[;m dell’ u%”m,m Fondo sociale europeo

k Per la scuola i Fondo europeo di sviluppo regionale
f S

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
AL SITO WEB

Oggetto: Subentro dal 1° settembre 2022 Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP e
attivita di organizzazione e gestione del progetto, per cambio Dirigente Scolastico.

Codice identificativo progetto: 13.1.2AFESRPON-SI-2021-448
CUP: E49)21014100006

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per I'apprendimento” 2014-2020. Asse |l - Infrastrutture per listruzione — Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia — Azione 13.1.2
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” — Awviso pubblico
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;



VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTI

VISTI

VISTO

VISTA

VISTE

-5 g

TIOR - o7
o (//z}u;ﬁ/ez‘//‘ 04:// ,_‘_/(j.*;{‘ilhfl'ﬁlzﬂ, Kérf// %W(‘/A//}/' e /74///1 ,_%3"/‘/32('&//

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI”

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12 - 94010 CENTURIPE (EN)
Tel. 0935/75435 C.F. 91065930868
email: enic82800c@istruzione.it pec:enic82800c(@pec.istruzione.it
Sito Web: http.//www,fermicatenanuova.edu.it
Codice univoco per la fatturazione: Jicum0

r ( 1 N
- @ Alnéstero doll Ftresione

k Per la scuola
I orise

UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,
sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; -
Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

I"avviso del M.I. numero 28966 del 06 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.l. numero AOODGEFID -
0042550 del 02/11/2020;

le Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per I'affidamento di appalti e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n.1096



-5 g

o (//z}u;ﬁ/ez‘a 04:// ,:]i}»‘in,:zbnn, rér/// %W{‘/A//}) e /74///1 ,_{/;gz'/'ﬂzrﬂ/

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI”

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12 - 94010 CENTURIPE (EN)
Tel. 0935/75435 C.F. 91065930868
email: enic82800c@istruzione.it pec:enic82800c(@pec.istruzione.it
Sito Web: http.//www,fermicatenanuova.edu.it
Codice univoco per la fatturazione: Jicum0

/— ? 2 1 (i .
- s Alnéstero doll Ftresione

k Per la scuola
I Prrerise

UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATO

VERIFICATO

VISTA
VISTO

del 26 ottobre 2016, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del
Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17
dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale,
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

I’Allegato XII del Reg. UE n. 1303/2013 “Informazioni e comunicazione sul sostegno

fornito dai fondi”;

il Decreto di Assunzione in bilancio prot. N 4467 del 16/12/2021 del finanziamento del
progetto di cui all’oggetto;

che, essendo cambiato in data 1° settembre 2022 il Dirigente Scolastico, &€ necessario
procedere alla sostituzione del R.U.P. per la realizzazione dei progetti in oggetto;

La relazione delle attivita svolte quali direzione e coordinamento dalla Dirigente
uscente, Prof.ssa Cinzia Giuffrida, giusto prot. 13128 del 15/11/2022;
che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il

coordinamento e I'organizzazione del progetto;

che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non
necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 83, Disposizioni e istruzioni per
I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed.
2020);

la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;

che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della
Stazione Appaltante;



‘;r‘n Y:";ﬁ,%_

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI”

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12 - 94010 CENTURIPE (EN)
Tel. 0935/75435 C.F. 91065930868
email: enic82800c@istruzione.it pec:enic82800c(@pec.istruzione.it
Sito Web: http.//www,fermicatenanuova.edu.it
Codice univoco per la fatturazione: Jicum0

UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

" 1 _A_
) SH AMincstero deld Fvsione

‘ Per la scuola
I Pateriee

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina.
DETERMINA

Art. 1 incarico

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a partire dal 1° settembre 2020 in
sostituzione della Dirigente Scolastica Dott.ssa Cinzia Giuffrida , per la realizzazione degli interventi relativi al
seguente progetto: Codice identificativo progetto: 13.1.2AFESRPON-SI-2021-448 CUP: E49)21014100006 -
Dotazione di attrezzature per la trasformazione.

Di assumere inoltre I'incarico di organizzazione e gestione per il progetto di cui in epigrafe.

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato ricevera un compenso orario pari a 33,18 Euro
omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
n. 2 del 2 febbraio 2009.

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 22.

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le
attivita di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30
giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio
presenza appositamente costituito.

Art. 2 durata
L'incarico avra durata fino al termine delle operazioni dei progetti, ivi incluse rendicontazioni ed eventuali
controlli.



o %‘r/ﬁﬁ/ﬁai/} 04/»// ,_‘/(j.:/’éllzf”.lbﬂm rée/// %M%»ﬂlﬁt% Iz /Mé//l ,_%/ﬂl(‘ﬂ/
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI”
SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12 - 94010 CENTURIPE (EN)

Tel. 0935/75435 C.F. 91065930868
email: enic82800c@istruzione.it pec:enic82800c(@pec.istruzione.it

Sito Web: htp://mwww fermicatenanuova.edu.it

Codice univoco per la fatturazione: 3icum0

C
, UNIONE EUROPEA
‘ @ v //{a‘tm&wa M .,%mom - Fondo sociale europeo

L Per la scuola Fondo europeo di sviluppo regionale
[P

Art. 3 Compiti

| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Si comunica inoltre
che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario
relativi allo sviluppo del PON saranno tempestivamente visibili anche sul sito Web della scuola

Allegati al presente atto:
Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilita.

La Dirigente Scolastica

Grazia Lo Presti
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse



‘;r‘n Y:";ﬁ,%_

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI”

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12 - 94010 CENTURIPE (EN)
Tel. 0935/75435 C.F. 91065930868
email: enic82800c@istruzione.it pec:enic82800c(@pec.istruzione.it
Sito Web: http.//www,fermicatenanuova.edu.it
Codice univoco per la fatturazione: Jicum0

e @
R ) UNIONE EUROPEA
o 1 @ . /{/[;Mm a/e//’ %”m,m Fondo sociale europeo

‘ Per la scuola i Fondo europeo di sviluppo regionale
f L

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’
ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO E RUOLO RUP
Codice identificativo progetto: 13.1.2AFESRPON-SI-2021-448
CUP: E49)21014100006

La sottoscritta Lo Presti Grazia, nata a Centuripe (EN) il 25/05/1962, Dirigente Scolastico pro tempore
dell’lstituto I.C. “ Fermi-Leopardi” - Centuripe, con la presente

CONSAPEVOLE
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e
della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilita

DICHIARA
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilita previste dalle Disposizioni e Istruzioni per
I’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di:
* non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o partecipera e si &
aggiudicata/o si aggiudichera la gara di appalto.

La Dirigente Scolastica

Grazia Lo Presti
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse



		2022-11-15T11:33:56+0100




